令和6年7月30日

市政記者クラブ 様

緑政土木局道路管理課

担当：佐 野・加 藤

電話：972-2851

～ひと味違った思い出作りに！～

「夏休み親子見学会」の開催について

道路ふれあい月間（8月）の行事として、小学生、中学生及びその保護者を対象に、

道路への関心を高め、道路の大切さを知っていただくことを目的とした夏休み親子

見学会を下記のとおり実施しますので、お知らせします。

１ 実施日時 令和6年8月6日(火) 午前10時～午前12時

２ 場  所 ＮＴＴ西日本 中ビル

（中区栄五丁目12-13 会場案内図参照）

３ 実施概要 ＮＴＴビル内の施設や道路の地下にある通信設備等を見学いただき、

インターネット等の通信の仕組みを理解していただくとともに、道

路の役割や道路工事に対する理解を深めていただくものです。

４ 参加者数 親子18組 43名（小学生20名・中学生3名・保護者20名）

応募のあった65組164名から抽選により参加者を決定しました。

（募集は終了しております。）

５ そ の 他 取材を希望される場合は、8月5日（月）正午までに担当へご連絡くだ

       さい。

＜見学場所状況写真＞

      （ＮＴＴ西日本 中ビル）       （道路の地下にある通信ケーブル）

チラシあり
A4両面１枚

親子見学会 会場案内図

※電子国土基本図（国土地理院）を加工して作成
○地下鉄名城線「矢場町駅」1番出口から徒歩2分

北

NTT ⻄⽇本 中ビル

地下鉄⽮場町駅